ἰς'. Ἐπει δ' ἐξ ἀπάντων τούτων συνίστασθαι μὲν
 καὶ πράττειν εὐ πόλεσιν ἐνι, καὶ προσέτ' ἀσφαλέ-
 στατα ἴσχειν, ἐπιτιδόναι δὲ τουλοικοῦ καὶ αὐξέσθαι
 τοῦτοιοι οὐκέτι · δεῖ δὲ καὶ τούτου τοῦ μέρους οὐχ
 ἥκιστ' αὐταῖς. Οὐ γὰρ εὐ πράττειν μόνον ἀπόχρη,
 ἀλλὰ καὶ πρὸς τὰ κρείττω καὶ μείζω χωρεῖν ἐκά-
 στοτε δεῖ καὶ πρόσω βαίνειν · καὶ ὄλως μετὰ παν-
 τὸς ἀεὶ τοῦ βελτιοῦς τὸν αἰῶνα διάγειν · δεῖν εἶναι
 καὶ πάνυ φημί τοὺς τῶν πολιτευομένων ἀρίστους
 τὰ τ' ἄλλα καὶ ὀτιοῦν χρηστὸν εἰργασμένους διαφε-
 ρόντως ἔπαινεῖν καὶ θαυμάζειν καὶ περὶ πλείονος ποι-

recedere, id hi vel molliter agendo obtinebunt, et
 quorum prius custodes fuerant, eos libenter hosti-
 bus tradent, tum cum permissum est officiis satis-
 facere, excubias agere usque ad fastidium, de in iis
 valedicere. Ii deinde qui corpus laborando fatigare
 nolunt, somnum autem et indolentiam magis amant
 et qui voluptatem privatam utilitati publicæ ante-
 ponunt, ordine excedent; nefas enim esset mercedem
 integram postulare pro labore pene inchoato.
 Si enim custodiæ usque ad finem operam dare recu-
 sant, quomodo mercedem integram efflagitabunt?
 Quod si autem nunc officio vacant quod paulo post
 tergiversantur, nullo jure alterutrum faciunt, imo
 urbem magna injuria afficiunt, pretium integrum
 pro custodia imperfecta exposcentes. Quia igitur
 tota civitatis cura in iis reposita est, qui pro-
 desse et obesse possunt, et tota rerum salus penes
 eos est, jubeo equidem ut summopere vigilant ac
 sobrii sint, nec minus ac gubernatores navigii curam
 agant qui per totam navigationem quando
 tempestas irruit, ne minimum quidem a gubernaculo
 recedit, nihil quod ars suadet, intentatum relinquit,
 imo noctu diuque facit quod in navigantium salu-
 tem adjuvare potest, undas mensurans, ad astra
 suspiciens, et inde ejus quod faciendum est, con-
 silium capiens. Quod si gubernatoribus talia curæ
 sunt, quo pacto urbis ædilibus minus sollicitos esse
 licere dicemus? Quo majorum eorum rerum curæ
 præpositi sunt, majorem etiam in iis sollicitudinem
 ponere debebunt et, volucrum instar, mœnia cir-
 cumvolantes, una cum urbis præfecto ad vigilan-
 dum et cooperandum, quos par est, admonere.

16. Quamvis per hæc omnia civitas aliqua pro-
 speritate ac securitate frui possit, id porro agen-
 dum restat ut ista prosperitas maneat. Felices enim
 cives esse non sufficit, imo meliores in diem fieri
 oportet, et inde in honore atque admiratione esse
 apud vulgum, si virtute excellunt. Et re vera civi-
 tas isto modo procedens, nec gloria nec vitæ com-
 modis carebit, quando boni mores vigent et pravi
 perdomantur. Ita enim virtus ad altissimum fasti-